Об утверждении перечня, наименований и индексов автомобильных дорог общего
пользования районного значения

Постановление акимата Каргалинского района Актюбинской области от 12 ноября 2021
года № 212. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19
ноября 2021 года № 25248
      В соответствии с пунктом 2  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",  пунктом 7
статьи 3 и  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об автомобильных пунктом 2
дорогах", акимат Каргалинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего
пользования районного значения.
      2. Государственному учреждению "Каргалинский районный отдел
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных
дорог" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Каргалинского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Каргалинского района А. Джусибалиев
      "СОГЛАСОВАНО"
Государственное учреждение
"Управление пассажирского
транспорта и автомобильных дорог
Актюбинской области"

Утвержден постановлением акимата

Каргалинского района от 12 ноября 2021 года №
212

Перечень, наименования и индексы автомобильных дорог общего пользования районного
значения

№ Индекс автомобильных
дорог

Наименование автомобильных дорог Общая протяженность,
километр

1 KD-KA-51 Карабутак-Бадамша 24,86

2 KD-KA-52 Кемпирсай-Ащылысай 22,46

3 KD-KA-53 Донское-Бадамша-Кайракты "
Актобе-Орск"

22,36

4 KD-KA-54 Бородиновка-Степной 23,01

5 KD-KA-55 "Актобе-Орск"-Анастасьевка-Ащылысай 39,72

6 KD-KA-56 "Актобе-Орск"-Сарыбулак 12,0

7 KD-KA-57 "Актобе-Орск"-Велиховка-Акжайык 16,0

8 KD-KA-58 Подъезд к селу Шандыаша 12,5

9 KD-KA-59 Подъезд к селу Кос-Истек 6,0

10 KD-KA-60 Подъезд к ХПП села Кемпирсай 1,0

11 KD-KA-61 Подъезд к станции Кемпирсай 3,48

12 KD-KA-62 Подъезд к селу Кемпирсай 5,2

13 KD-KA-63 Подъезд к селу Ш.Калдаякова 1,785

Всего 190,375

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан